
 
 
 

Página 1 de 2 
 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE DA 

CIDADE DO RECIFE – CMPPJ/RECIFE, no uso das atribuições que são 

conferidas pela Lei nº 17.561 de 22 de julho de 2009, e em conformidade com o 

disposto no Edital de Convocação da Assembleia de Eleição da Representação 

da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Políticas Públicas de Juventude 

do Recife, 

 

R E S O L V E: 

 

I – Tornar público o resultado das eleições: 

 

SEGMENTO NOME VOTOS 
TOTAL DE 

VOTOS 

Movimentos, 

Associações ou 

Organizações 

Coletivo Artístico 

Sociocultural Pão e 

Tinta 

01 01 

Juventude Socialista 

Brasileira 
01 01 

União da Juventude 

Socialista 
01 01 

Fóruns e Redes da 

Juventude 

Fórum das Juventudes 

de Pernambuco 
01 01 

Movimento Negro 

Unificado 
01 01 

Entidades de Apoio às 

Políticas Públicas de 

Juventude 

Casa da Mulher do 

Nordeste 
01 01 

Centro Marista Circuito 

Jovem do Recife 
01 01 

Mirim Brasil 01 01 

RPA 1 

Titular: Samuel Félix da 

Silva Júnior 
171 

197 
Suplente: Pedro Caldas 

Ramos  
26 

RPA 2 

Titular: Erikles Henrique 

Vieira de Lima 
111 

201 
Suplente: Mikael Felipe 

de Lima Nascimento 
63 

RPA 3 

Titular: Vinícius 

Pequeno dos Santos 

Silva 

16 51 



 
 
 

Página 2 de 2 
 

Suplente: João Marcos 

Falcão da Costa Rangel 
16 

RPA 4 

Titular: Marcio 

Wamberto de Souza 

Castro 

11 
11 

Suplente: Não houve 0 

RPA 5 

Titular: Tácio 

Fernandes Nascimento 

de Lima Santos 

86 

134 
Suplente: Marcos 

Antônio de Oliveira 

Ferraz Filho 

35 

RPA 6 

Titular: Danylo Roberto 

da Silva Santos 
105 

196 Suplente: Alessandro 

Vicente dos Santos 

Silva 

74 

Entidade que trabalhe 

com Apoio aos Jovens 

com Deficiência 

Instituto de Cegos 

Antônio Pessoa de 

Queiroz 

01 01 

 

 

 

Recife, 01 de julho de 2017. 
  

 

 

 

Camila Barros 
Comissão Colegiada 

 


